facili vltoriū effari paucis seipm reuelare. te semper  
inspectorē cordis q̄rere nec oīa vēto verboꝝ cīcūferri  
sed oīa intima nec exteriora secundū beneplacitū tue  
voluntatis optare pfici. Qm̄ tutū est p̄ conseruacōe  
celestis gracie humāna fugere apparentiā. n̄ appetere  
que foris ammiracionem prebere vident̄ sed ea tota  
sedulitate sectari q̄ vite emendacōem dant ⁊ feruorē  
qm̄ multis nocuit virtus scita ac ppere laudata. qm̄  
sane pfuit gracia silentio seruata in hac fragili vita  
que tota temptatio fertur ⁊ milicia. ~~D~~e fidentia  
in deo habēda qn̄ insurgūt verboꝝ iacta Cap̄ xlviij

**F**ili sta fortit ⁊ spera in me. Quid enī s̄t̄ verba  
nisi verba. Per aerē volāt. h̄ lapidē nō ledūt  
Si rez es. co gita q̄ libent̄ te emēdare velis. Si  
nichil tibi ſcius pena q̄ velis libent̄ hoc p̄ deo susti-  
nere. Parū satis est. vt vel verba interdū sustineas q̄  
nec dū forcia verbera tollerare vales. Et q̄re taz pua-  
tibi ad cor transeunt. nisi quia adhuc carnalis es. et  
hoies magisq̄m oportet attendis. Nam q̄a despici  
metuis reprehēdi p̄ excessibus nō vis ⁊ excusationū  
vmbracula q̄uis. Sed inspice te melius ⁊ agnosces  
q̄a viuit in te adhuc mundus ⁊ vanꝝ amor placēdi  
hominibꝝ. Cū enī bassari fugis ⁊ ſfundī p̄ defectibꝝ  
conſtat itaq̄ nec vetus humilis ſis nec vere mūdo  
mortuꝝ nec mundꝝ tibi crucifixus. Sed audi verbū  
meum ⁊ nō curabis decēmilia verba hominū. Ecce  
ſi cūcta ſtracte dicent̄ q̄ fingi malicioſiſſime poſſūt  
quid tibi nocere poſſent ſi omnino trāſire p̄mitteres  
nec plusqm̄ festuſā ppenderes. Nunquid vel vnum  
capillū tibi extrahere poſſent. Sed qui cor intus non  
habet nec deum pre oculis faciliter verbo mouetur vi-  
tuperacōis. Qui aut̄ in me cōfidit nec pprio iudicio  
ſtare appetit. abſq̄ humano terrore erit. Ego enim  
ſum iudex et co gnitor omniū ſectetorꝝ. Ego ſcio qua  
liter res acta ē. Ego iniuriante noui ⁊ ſuſtinentem.

49

a me exiit verbum istud · me permittente accidit ut  
reuelentur ex multis cordibz cogitationes. Ego reu  
et innocentem iudicabo sed occulto iudicio vtrungs  
ante probare volui. Testimonium homini sepe fallit  
meū iudiciū verū est. stabit & non subuertetur. Iacet  
pletungz & paucis ad singula patet · nunquā tamen  
errat · nec errare potest etiam si oculis insipientiū nō  
recte videatur. Ad me ergo currendum est in omni  
iudicio · nec proprio immitendū arbitrio. Iustus enī  
non contristabitur q̄cquid ei a deo acciderit. Etiaq; si  
iniustū aliquid contra eū prolatū fuerit · non multū  
curabit. Sed nec vane exultabit si per alios excusat  
rationabiliter. Pensat namq; q̄a ego sum scrutans  
corda & res q̄ non iudico secundū faciem & humanā  
apparentiā. Nā sepe in oculis meis reperiē culpabile  
qd̄ homin iudicio creditur laudabile. Ōne deus iuste  
fortis & paciens q̄ homin nosci fragilitatē & prauitatē  
esto robur meū & tota fiducia mea. Non enim michi  
sufficit · conscientia mea tu nosci qd̄ ego nō noui. Et  
ideo in omni reprehensione humiliare me debui · et  
mansuete sustinere. Ignosce quoq; michi propicius  
quociens sic non egi & dona iterū graciā amplioris  
sufferencie. Melior est enī michi tua copiosa miseri-  
cordia ad consecutōem indulgētie qm̄ mea oppīata  
iusticia pro defensione latentis conscientie. Etsi nichil  
michi conscius sum tamen in hoc me iustificare non  
possū · q̄ remota misericordia tua non iustificabit in  
espētu tuo oīs viuens. **Quod̄ dīa grauia p̄ et̄na vita**

**F**ili nō te frangāt sūt tolleranda. Cap. xl ix.  
labores quos assump̄isti apter me nec tribu-  
lationes te deiçiant v̄sq; quaq;. sed mea pro-  
missio in omni euentu te roboret & consoletur. Ego  
sufficiēs sū ad reddendū sup̄ om̄ez modū & mensurā  
Non diu h̄ laborabis neq; semp̄ grauaberis doloribz  
Expecta paulisper & hēbis celestē finē maloz. Veniet

vna hora quando cessabit omnis labor et tumultus  
**O**dicū est. et breue est. omne qđ transit cū tempore  
**A**ge qđ agis fideliter. labora in vinea mea . ego ero  
merces tua. **S**cribe. lege. cāta. gēme. tace. ora. sustine  
viriliter contraria. **D**igna est his omnib⁹ et maiorib⁹  
prelijs vita et̄na. **V**eniet et̄ pax in die vna q̄ nota est  
dñō os erit nō dies neḡ nox. huius scilicet tēporis. h̄  
lux ppetua claritas infinita pax firma os requies se-  
cura. **N**on dices tunc quis me liberabit de corpore  
mortis huius neḡ clamabis. **H**ec michi quia inco-  
latus me⁹ plongat⁹ est. quoniā precipitabit⁹ mors.  
et salus erit in defectua. anxietas nulla. iocunditas  
beata. societas dulcis et̄ decora. **O** si vidisses sanctor⁹  
in celo coronas ppetuas quanta q̄ nunc exultabunt  
gloriā qui huic mundo olim cōtemptibiles. et̄ quasi  
vita ipsi indigni putabant⁹. **P**rofecto te statī humili-  
lia res usq; ad terrram os affecta res poti⁹ omnibus  
subesseq;m vni preeesse nec huius vite letos dīs con-  
cupisceres. sed magis pro deo tribulari gaudet̄es et̄  
pro nichilo inter homines. reputari maximū lucrū  
duceres. **O** si tibi hec sapient̄ et̄ pfunte ad cor tran-  
sirent. quomodo auderes vel semel conqueri. **N**onne  
pro vita eterna cuncta laboriosa sunt tolleranda.  
**N**on est paruum quid perdere aut lucrari regnū dei  
**L**eua igitur faciem tuaz in celum. Ecce ego et̄ omnes  
sācti meū qui in hoc seculo habuere certamen moto  
gaudent. modo consolant̄. modo securi sunt. modo  
requiescunt et̄ sine fine in regno p̄tis mei pmanebūt.

**D**e eternitatis et̄ huius vite angustijs. **Cap l.**

**O** Superne ciuitatis mansio beatissima o dies  
eternitatis clarissima quā nox non obscurat  
sed summa veritas semper irradiat. Dies  
semper leta. semper secura. et nunquam statum mu-  
tans in contraria. **O** utinā dies illa illuxisset et̄ cūcta  
hec temporalia finē accepissent. Lucet qđem sanctis

50

perpetua claritate splendida sed nō nisi a longe per  
speculū peregrinantibus in terra. Norunt celi ciues  
q̄ gaudiosa sint illa gemū exiles filij eue q̄ amara  
et tediosa sit ista. De huius temporis parui et mali  
pleni doloribus et angustijs vbi homo multis pec-  
catis inq̄natur multis passionibus irritetur. multis  
terribus stringitur. multis curis descenditur mul-  
tis curiositatibus distrahitur. multis vanitatibus  
implicatur. multis erroribus confunditur. multis  
laboreibus atterritur. temptacōibus grauat̄. delicijs  
enrueatur. egestate cruciat̄. O quando finis horū  
malorū. quādō liberabor a miseria. et seruitute vicioꝝ  
quanto memorabor dñe tui solius. quādō ad plenū  
letabor in te. Quando ero sine omni impedimentoo.  
in vera libertate. sine omni grauamē mētis et corporis  
quādō erit pax solida. pax in perturbabilis et secura.  
pax intus et foris. pax ex omni parte firma. Ihesu  
bone quando stabo ad vitendū te. quando contem-  
plabor gloriam regni. quando eris michi omnia in  
omnibus. O quando ero tecum in regno tuo quod  
preparasti dilectis tuis ab eterno. Relictus sū paup-  
er et exul in terra hostili vbi bella cottidiana et infor-  
nia maxima. Consolare exiliū meū. mitiga dolorem  
meū. q̄a ad te suspirat omne desideriū meū. Nā enus  
michi totū est q̄cquid huius mundi ferē ad solaciū  
Desidero te intime frui sed nequid apprehendere.  
Opto inherere celestibus sed deprimunt me res tem-  
porales. et immortificate passiones. Mente omnibus  
rebus superesse volo. sed carne inuite eis subesse co-  
gor. Hic ego homo infelix mecum pungo et factus  
sum michum et ipsi grauis. dum spiritus sursū caro  
querit esse deorsum. O quid intus pacior dū mente  
celestia pertracto et mox carnalium turba occurrit  
oranti. Deus meus ne elongeris a me ne declines  
in ira a seruo tuo. Fulgura coruscationem tuam et